Digitale proportionale Druckminderventile
vorgesteuert, ohne Geber
FS050
AGRCZO-A,
AGRCZO-AEB, AGRCZO-AES
Digitale Proportional Druckminderventile, vor -
gesteuert, für druckgesteuerte offene
Regelkreise.

CONNECT
Ventilgröße ISO 5781:  10,  20
1 TYPENSCHLÜSSEL
Max. geregelter Druck:
50 = 50 bar                  210 = 210 bar 350 = 350 bar
100 = 100 bar              315 = 315 bar
AGRCZO / /- - -BCAES 10 315
A       = externer Regler, siehe Abschnitt
AEB  = integrierter digitaler Regler in
Grundausführung
AES  = vollständiger integrierter digitaler Regler
3
(1) Für mögliche Kombinationen siehe Abschnitt 16
Feldbus-Schnittstellen, nur für AES, siehe Abschnitt  :
BC  = CANopen                    EH   = EtherCAT
BP  = PROFIBUS DP
8
IO-Link-Schnittstelle, nur für AEB, siehe Abschnitt  :
NP  = Nicht vorhanden         IL     = IO-Link
7
Proportionales Druckminderventil,
direktgesteuert
Hydraulische Optionen (1):
P  = mit integriertem mechanischem Druckbegrenzer
R  = mit integriertem Rückschlagventil für freien Fluss in Gegenrichtung
Elektronische Optionen, nur für AEB-NP und AES (1):
I   = Strom-Referenzsignal 4 ÷ 20 mA
Q = Freigabesignal
Z  = doppelte Spannungsversorgung, Freigabe-, Fehler- und
Monitorsignale – 12-poliger Stecker
/* * *
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-     = NBR
PE  = FKM
BT  = NBR niedrige Temp.
12
Spulenspannung, nur für A – siehe Abschnitt  :
-     = Standardspule für 24 VDC Atos-Regler
6     = optionale Spule für 12 VDC Atos-Regler
18= optionale Spule für Schwachstromregler
17
/ *
Serien -
nummer
Bluetooth-Option, nur für AEB und AES (1), siehe Abschnitt  :
T  = Bluetooth-Adapter im Lieferumfang des Ventils enthalten
6
* /
4 ALLGEMEINE ANMERKUNGEN
Digitale Proportionalventile von Atos tragen die CE-Kennzeichnung gemäß den geltenden Richtlinien (z. B. Störfestigkeit und EMV-Richtlinie über elektro-
magnetische Verträglichkeit).
Installation, Verdrahtung und Inbetriebnahme müssen gemäß den allgemeinen Vorgaben im Datenblatt FS900 und in den Benutzerhandbücher vorge-
nommen werden, die der Programmiersoftware E-SW-SETUP beiliegen.
Der Feldbus ermöglicht die direkte Kommunikation des Ventils mit der Steuereinheit der Maschine für digitale Refernzsignale, Ventildiagnose und
Einstellungen. Bei dieser Ausführung können die Ventile über Feldbus- oder Analogsignale gesteuert werden, die auf dem Hauptstecker verfügbar sind.
8 FELDBUS – nur für AES, siehe Datenblatt GS510
9 ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
3 INTERNER ELEKTRONISCHER REGLER – nur für A
Regler E-MI-AC-01F E-MI-AS-IR E-BM-AS-PS E-BM-AES
Typ Analog Digital